toto  quod  secutum  est  trecentorum  annorum  tempore, 
locum  habuit,  quando  adulti  ad  Christi  fidem  vocati, 

persuadere  sibi  debebant ,  quod  res  erat,  si  eam  am- 
plecierentur,  mox  parenlûm  et  charorum  odia  sibi 

subeunda ,  persecutiones  varias  tolerandas ,  rapinam 
bonorum  sufferendam,  vitam  denique  eripiendam,  ita- 
que  ad  haec  omnia  prae  Chrislo  spernenda  se  tenere 
paratos,  fiducià  in  auxilio  gratiae  Christi  collocatà. 

Vers.  31.  —  Bomjm  est  sal.  Fuit  haec  sententia 

frequens  in  ore  Jesu ,  ad  varia  argumenta  ejusdem 
raiionis.  Malih.  5,  v.  13,  et  Marc.  9  ,  v.  V) ,  dicta  est 

apostolis  peculiariter  :  hic  generaiiier  eam  ad  omnes 

sciplinam,  eamque  inconsultis  viribus  suis  amplexus, 
facile  quoque  relinquat,  majori  cum  salutis  jacturà  ac 
daenioiiurn  ludibrio,  ac  si  ei  nunquàm  se  subdidisset. 
Quod  ergo  hae  siinili;udines  à  nonnullis  applicantur  ad 
Slalum  religionis  suscipiendum,  vel  ad  solam  vilain 
aposiolicam,  ne  quis  videlicet  temerè  illam  suscipiat, 
qui  se  imparem  tant*  moli  senserit,  accommodatio 
est,  et  non  scopus  earum  lilteralis,  sicut  pcrspicuum 
est  ex  v.  20  et  v27,  qui  apenè  de  omnibus  Christi  se- 
ciatoribus,  id  est,  Cbrislianis  inlclliguntur ;  quemad- 
modùm  etiâm  apud  Matth.,  c.  10,  in  fine.  Proinde 
etiam  i lia  eomparaiio  salis,  quae  sequitur. 

\  EK6.  34.  —  BORUM  BST  ML,  qu;miV!S  Matlh.  S,  v. 
15,  hoc  solis  apostolis  et  apostoticis  vins  uibuatur, 

Jésus  extendil  (loquilur  enim  lurbis,  quod  supra  versu 

25,  legitur)  qui  semel  seprofessi  sinl  ipsius  discipulos, 
ac  proinde  sic  condilos  Dei  verbo,  ut  et  sibi  et  aliis 

sapiant.  Ad  superiora  respicit,  inquit  Beda,  ubi  lurrsm 
virluium,  non  soliim  inclioandam,  sed  etium  prœccperat 

esse  consummandam.  Est  igiiur  hujus  loci  sententia  : 

Sicut  res  bona  al  que  utilis  est  sal,  sed  si  semel 
faluuni,  evanidum,  et  inellicax  factum  fuerit,  non  est 

ratio  illius  reparandi  ac  prislinae  naturae  reslituendi  ; 

sic  res  praeclara,  utilis  ac  salutilera  est,  esse  discipu- 
lum  meum ,  et  ipsi  possessori ,  et  aliis  ;  sed ,  si  qui 

semel  se  professus  fuerat  discipulum  meum,  amore 
rerum  terrenarum  quibus  renuntiaverat  captus , 

perdat  saporem  quo  per  Dei  gratiam  fuerat  imbulus , 
et  evanescente  sapientiâ  illà  divinà,  quâ  omnibus  meâ